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Reglement for flagging 

Vedlegg 

• Reglement for flagging - Sel kommune, datert 01.09.2023 
• Flaggreglement for Sel kommune, vedtatt i driftsutvalget 06.09.2005 

Saksutredning 

Stortinget vedtok i juni 2021 endringer i lov om flagging på kommunenes offentlige bygninger, og 
dette gir kommunene utvidet mulighet til flagging med andre flagg enn tidligere. 

Loven er opprinnelig fra 29.06.1933, og regulerer hva slags flagg kommunene kan benytte. Etter 
gjeldende rett har kommunene bare kunnet flagge med det norske flagget, det samiske flagget, 
kommuneflagget eller fylkesflagget. 

Etter lovendringen i 2021, kan det også flagges med andre flagg og bannere i forbindelse med 
arrangement, markering eller merkedag av allmenn interesse. Kommunene kan dermed flagge med 
andre flagg fra sine bygninger uten at det samtidig må avholdes et arrangement med tilknytning til 
bygget det flagges fra, som tidligere var et kriterium. Det samme gjelder for frittstående flaggstenger 
som ikke er en integrert del av et kommunalt bygningskompleks. 

Av forarbeidene til lovendringen framgår det at det bør legges en vid definisjon til grunn ved 
vurderingen av hva som er å anse som et arrangement, markering eller merkedag av allmenn 
interesse. Det kan være FN-dagen, skolejubileer, pride, festivaler, kulturarrangement, 
idrettsarrangement eller lignende. Terskelen er at det må gjelde arrangement, markering eller 
merkedag som har allmenn interesse. Kommunen må selv gjøre en vurdering av når dette er tilfelle, 
og praksisen vil derfor variere fra kommune til kommune. Departementet har i forarbeidende til 
lovendringen problematisert at kommunenes utvidede adgang til å flagge med andre flagg kan gjøre 
flaggpraksisen mer politisk, og at innbyggerne kan oppleve dette som splittende. Dette er 
bakgrunnen for at kommunedirektøren nå har utarbeidet et forslag til nytt flaggreglement for Sel 
kommune. 

Reglementet bygger på Lov om Norges Flag [flaggloven], Lov og flagging på kommunale bygninger, 
Forskrift om bruk av flagg [flaggforskriften], samt Forskrift om fremmed flagg på kommunal bygning. 

Vurdering 

Flagg og flagging har stor symbolverdi, og flagg skal behandles med verdighet og respekt. Det er 
regler for farge og størrelse på nasjonalflagget, regler for flaggstang, samt for heising og firing av 

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Vedtak/Beslutninger/Lovvedtak/2020-2021/vedtak-202021-120/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1898-12-10-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1933-06-29-2
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1927-10-21-9733
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1933-07-06-3


flagget. Ved brudd på regelverk eller allmenne forventninger om flagg og flagging, kan dette oppleves 
som krenkende, og en tom flaggstang kan også være provoserende for noen. For andre er det like 
viktig hvor det flagges, og hva slags flagg som benyttes. 

Kommunedirektøren mener det er positivt at kommunene gjennom endringen i loven har fått økt 
handlingsrom og større mulighet til å lage egne flaggregler. 
Sel kommune har hatt sine egne regler i mange år, for flagging fra kommunale bygg og eiendommer. 
Dette reglementet er nå foreldet etter de nevnte endringene i loven, men også fordi det har skjedd 
store endringer i bygningsmassen, og det er nye ønsker fra innbyggerne om flagging. Samtidig må det 
være en felles praksis for kommunal flagging i hele kommunen fra bygg med offentlig virksomhet, og 
langs offentlige gater og veger. Dette ivaretas da gjennom et eget flaggreglement. 

Det forrige reglementet ble strammet inn i 2001 med bakgrunn i kostnader, og videreført i 2005. Da 
ble det innført i reglementet hvem i kommunen som skulle utføre flagging avhengig av hvilke bygg og 
hvilke anledninger det skulle flagges ved. Hver flagging utenfor ordinær arbeidstid innebærer en 
godtgjøring etter tariff for minimum 2 timer ved hvert frammøte. Derfor var det lagt opp til at 
personell ved blant annet institusjoner skulle sørge for flagging på tidspunkt der annet driftspersonell 
normalt har fri. Dette fører lett til ulik praksis og i verste fall manglende flagging. Derfor er det bedre 
å heller utnytte den tiden som uansett må godtgjøres, og få utført flagging på alle aktuelle steder av 
samme personell. Det er en administrativ beslutning om hvordan personell benyttes, og dette er nå 
fjernet fra det nye reglementet om flagging. Det er kun lagt inn en bestemmelse om hvem som har 
ansvaret. 

Det er viktig å påpeke at ved arrangementer som ikke omfattes av flaggreglementet, er det 
arrangøren selv som skal bære ansvar og kostnad for flagging. 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

Driftsutvalget godkjenner Reglement for flagging datert 01.09.2023, slik det foreligger. 

 

Driftsutvalgets behandling av sak 25/2023 i møte den 18.09.2023: 

Behandling 

Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  

 

Vedtak 

Driftsutvalget godkjenner Reglement for flagging datert 01.09.2023, slik det foreligger. 
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